
Pernambuco , 26 de Janeiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3517 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 128 

 

Publicado por: 
Martha Pollyanna Araujo da Silva 

Código Identificador:CFEA7EDD 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOAQUIM DO MONTE 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

MUNICÍPIO DE SÃO JOAQUIM DO MONTE 

 

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

  

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 059/2023 – TOMADA DE PREÇO 

Nº 002/2023. OBJETO: TOMADA DE PREÇOS, que será 

executada por meio de empreitada por MENOR PREÇO 

UNITÁRIO, tem por objeto a Execução dos serviços de conclusão 

da pavimentação em paralelepípedos de vias urbanas do 

Município de São Joaquim do Monte-PE – FEM III, de acordo 

com especificações constantes do Projeto Básico e seus anexos, na 

forma de legislação pertinente e das normas estabelecidas neste edital. 

Acolhendo, na íntegra, as razões apresentadas no Parecer Técnico 

elaborado pelo Departamento de Engenharia e Contábil, bem como 

análise dos demais documentos de habilitação realizada, nos termos 

dos critérios de julgamento fixado no edital a Comissão de Licitação, 

faz saber aos interessados do certame em tela, que foi considerada 

habilitada a seguinte empresa: 1 - M.M DA SILVA OLIVEIRA 

CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS LTDA – CNPJ Nº 

35.978.627/0001-04. Transcorrido o prazo sem interposição de 

recursos fica a retomada da sessão para abertura das propostas de 

preços marcada para o dia 05 de fevereiro de 2024, às 09:00 horas, no 

mesmo local da sessão inaugural. Os autos do processo encontram-se 

com vista franqueada aos interessados. 

  

São Joaquim do Monte, 25 de janeiro de 2024. 

  

SARAH MAKSSUELEN BATISTA ALVES 
Presidente da CPL.   

Publicado por: 
Sarah Makssuelen Batista Alves 

Código Identificador:3FA6B834 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 037/2024 

 

Portaria nº 037/2024 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOAQUIM DO 

MONTE dispõe sobre o provimento em caráter efetivo de cargos 

ofertados no Concurso Público nº 001/2017 e no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, 

  

RESOLVE:  
  

Art. 1º. Nomear, em caráter efetivo e em virtude de aprovação e 

classificação em concurso público de que trata o Edital nº 001/2017, 

homologado por meio do Decreto nº 1.689, de 23 de novembro de 

2018, prorrogados pelos Decretos Nos 1.828/2020 e 1.977/2022, os 

candidatos relacionados no Anexo Único desta Portaria, para os 

respectivos cargos. 

Art. 2º. Os nomeados deverão se apresentar na sede desta prefeitura 

no prazo de até 30 (trinta) dias, nos termos do Art. 28 da Lei Estadual 

6.123/68, contados da publicação no Diário Oficial dos municípios da 

Portaria nº 037, de 25 de janeiro de 2024, devendo, para tanto, 

seguirem as orientações constantes no Edital de Concurso Público nº 

001/2017 e do telegrama de convocação, enviado ao endereço 

indicado quando da inscrição no concurso público, no qual constam os 

exames admissionais, a serem realizados. 

Art. 3º. Dentro do prazo previsto para a posse, o candidato nomeado 

que não se interessar pela vaga, deverá assinar Termo de Desistência, 

na Prefeitura de São Joaquim do Monte ou caso tenha intenção, 

poderá solicitar a Prefeitura de São Joaquim do Monte, seu 

remanejamento para o final da fila. 

Art. 4º. Os candidatos que não cumprirem os requisitos do edital ou 

não comparecerem no prazo legal serão excluídos da lista de 

classificados. 

Art. 5º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Registre-se. Publique-se 

  

São Joaquim do Monte, 25 de Janeiro de 2024. 

  

EDUARDO JOSÉ DE OLIVEIRA LINS 
Prefeito 

  

ANEXO ÚNICO 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS(AS) 

NOMEADOS/CONVOCADOS 
  
INSCRIÇÃO NOME CARGO CLAS PCD 

167973 
FABIANA MARIA DO 

NASCIMENTO 

PROFESSOR I ( 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ANOS 

INICIAIS) 

45º   

155178 
LEILIANE MARIA DE 

ALMEIDA 

PROFESSOR I ( 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ANOS 

INICIAIS) 

46º   

139630 
MARIA DAS GRAÇAS 

LARANJEIRA FERREIRA 

PROFESSOR I ( 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ANOS 

INICIAIS) 

47º 
 

 

Publicado por: 
Paula Daiane da Silva Santos 

Código Identificador:DD759F1E 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DO MONTE 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024 APOIO 

AOS BLOCOS CARNAVALESCOS CARNAVAL SÃO 

JOAQUIM DO MONTE 2024 

 

Resultado Final – Categoria A 
  

Classificação Categoria Bloco Beneficiário 
Pontuação 

Atingida 

Recurso 

Financeiro 

1º A Troça da Jaguara 20 R$ 1.000,00 

2º A Moto Folia 19 R$ 1.000,00 

3º A Vem pra Avenida 19 R$ 1.000,00 

4º A Dulce Vaqueiro em Folia 17 R$ 1.000,00 

5º A Rainha da Sucata 16 R$ 1.000,00 

6º A Charanga do Tocha 15 R$ 1.000,00 

  

Resultado Final – Categoria B 
  

Classificação Categoria Bloco Beneficiário 
Pontuação 

Atingida 

Recurso 

Financeiro 

1º B Rola Cansada 19 R$ 2.000,00 

2º B Jovem Sanja 18 R$ 2.000,00 

3º B Tricolor Folia 18 R$ 2.000,00 

  

Resultado Final – Categoria C 
  

Classificação Categoria Bloco Beneficiário 
Pontuação 

Atingida 

Recurso 

Financeiro 

1º C 
Casado, Namorando, 

Solteiro 
20 R$ 3.000,00 

2º C Ozz Chicletes 19 R$ 3.000,00 

3º C Camisa na Cabeça 18 R$ 3.000,00 

  

São Joaquim do Monte/PE, 25 de janeiro de 2024. 

  

JOSÉ MARCOS DA SILVA   
Secretário Municipal de Turismo, Cultura e Esportes 

Publicado por: 
Franciele Maria da Silva 

Código Identificador:45F5E914 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2024 


